

Sønderjylland.

Ejendoms-handeler. Kaa-ner Kr. Andersen i Lyssild, Mts, har solgt sin Ejendom med Befætning og Inventar til Landmand Kr. Lassen...

Frederik Dahl i Hagenbjerg, Mts, har købt Hans Hansens Ejendom i Vøl ved Nordborg for 26,000 Mart.

Gaardejer Jakob Petersen i Hælsedstov har købt Søndsteds Ejendom i Ny Støbbel, for 19 Hektar, for 31,600 Mart.

Nægtet Bofættelsestiladelse. Hans Jørgensen i Nyboi, som havde solgt sit Landbolsted til en Afgifter, har selv maattet beholde det...

Hussalg. Arvingerne efter Peter Petersen i Genslev, som havde solgt det dem tilhørende Hus med Have til Stationsforvalter Petersen...

Ejendoms-handeler i Hælsborg. Stomager Laufen ved Junckerhulvej har købt det J. Nissen tilhørende Hus, Duborggade 70, for 36,000 Mart...

Enke Anna Thomsen har solgt sin Villa, Mølltesgade 15, til Landsretsdirektør Mannhardt for 24,000 Mart.

Kobbersmed Georg Opfermann har solgt sit i Storegade under Nr. 39 beliggende Hus til Instrumtmager S. Kurzenberger for 80,000 Mart.

Spiddet paa et Stak. Paalefabrikken i Hælsborg, der er ledig ved Duborggades stejle nederste Del, skemt til Staden. Ved Junckerhulvej vilde han vise til Side og lærne da imod Fortvælsningen...

Ejendoms-handel. Landmand Niels Schmidt af Øster Aabbing, Kaaager, har købt Gaardejer Niels Gads Landbolsted for 43,000 Mart. Schmidt solgte sit Ejendoms-

Kurirs Handel. I Gæstgivergaarden i Graasten afflødtes en Dag en mærkelig Svinehandel. En Mand tabte nemlig - 1 Meter Svinn for 45 Mart.

Anholdt. Ejeren af Fanebrædden i „Wilhelminebad“, Høvn, er bleven arresteret som mistant for at have aflagt falsk Ed. Anmeldelsen skal hidrøre fra en udenrigs Statsadvokat.

Hundredaars Jubilæum fejres i Dagen 9.-11. Juli af „Frederiksgården“ i Lyssild, Hælsborg, som til Festen har indbudt „Juliegården“ i Jæghoe og „Slyttegilderne“ i Hælsborg, Kappel og Egernsø.

Fortforpagnina. Rasmus Jacobson i Vejle har forforpagtet sit der i Byen beliggende Landbolsted paa et Tidrum af 10 Aar til Ungtars Frits Lindemann af Hælsborg for en aarlig Forpagtningsfum af 340 Mart, en Liter Mælk daglig og 1 Pund Smør om Ugen.

102 Aar. En gammel Kone, Enke Sørensen i Slesvig, er død i en Alder af 102 Aar og 4 1/2 Maaned. Den gamle Kone, der har været temmelig rask indtil for kort Tid siden, kunde minde og fortale om Begivenheder i et halvt Aarhundrede.

??Er du døv?? Alle Tilfælde af Døvhed og Tunghørthed kan nu kures ved Hjælp af det nye Opfindelse. Buren for Cures oplyses her. Skriv til Lægen, som beredte og har fri. Du kan læse det hele i den nye Brev-Avis. 500 E. N. H. Ave. Dr. Dalton's Aural Institute, Chicago, Ill.

Te-Tangs Hemmelighed.

(Af Viljers de Vilde Adam)

I Symbinas Dale, midt imellem gylne Rismarter, ligger Provinfen Kuangfis endnu halvbarbariske Stæder med deres farvestraalende Taarne. Der har den i Kina saa udbredte Lovsels Være endnu ikke formaaret at overvinde Troen paa Pusfaerne, en Slags mongolske Følleguder, og tattet være Bøzgerne er den fineste Dvertro langt magtigere her end i de Provinter, her ligger i Hovedstaden Peking nærmere. Denne Pusfaero, som end ikke de mere ophlyste og højttaoende i Landet kunne unddrage sig, er af malajisk Oprindelse og lærer en umiddelbar Indgriben af de guddommelige Magter i menneskelige Forhold.

Den næstfaldte Underfonge i denne Provins var Te-Tang, der endnu staar for Føltets Grindring som en af Landets gættige og voldsofne Tyranner. Mange Forsøg blev der gjort paa at fuldstaa hans Herredømme, de bragte ham kun til at være saa meget des mere aarvaagen og anvende steds frøgteligere afstraffende Midler. Da tom han pludselig i Besiddelse af en Hemmelighed, der med et Slag gjorde al hans Frygt overflødig, saaledes at Tyranneren, Underfongens Had og Hændernes Hævnpaaner til Trods, kunde leve og dø i Fred med sig selv og sine Omgivelse.

En Sommerdag sad Te-Tang i sin lækste Sal paa en Ibentæts Trone, indlagt med Guld og Perlemor, som sad med Hagen støttet paa sin Haand og med Sceptret hvilende over sine Knæ. Bagved overhængede Guden Fos vældige Billeder hans Tronstol, og ned ad Trinene stod lig en Malmur den frygtelige Livgarde, klædt i sorte Kobberrustninger og med Lanse, Bøe eller den lange Stridsstave i Haanden, rede til paa Kongens minste Vink at fuldbryde enhver Volds-gerning. Og ved hans høje Side saa man Bøddelens Kampstillelse, frøgtelig og truende, tilvisende ham Kjølighed.

Te-Tangs Blitte svarede ubover den store Stare Mandariner, Stor-dignitarer og Hoffets Prinsler. En visde, at han var hadet af dem, og betragtede med Mistante de forskellige Smaagrupper, der underholdt hinanden i en ængstelig, hvilstende Tone. Det var ene og alene paa nye Rødsler, han tænkte, i stadig Undren over endnu at være i Live. Men med et stilles Mangden for at give Plads for en Officer, der medførte en fremmed ung Mand med store, klare Øjne og æble Træk; han var iført en simpel Dragt af ilbrød Silte, der foran sammenholdtes af et Bælte med Sølvpaende. Foran Tronens Trin tastede han sig ned paa Jorden. Kongen gav med et Vink Officeren Tilladelse til at tale.

„Himlens Søn“, begyndte han ærbødig, „denne unge Mand talder sig en af Stadens Borgere, og hans Navn er Teila. Ite des mindre paafaar han, at de ubedelige Pusfaer have sendt ham til dig med et hemmeligt Budskab.“

Te-Tang mænstrede Manden paa Jorden uden at fortrætte en Mine i sit kolde, ubevægelige Ansigt, og gunstigt stemt ved hans ufærdantlig frimodige Optraeden bød han: „Tal!“

Teila rejste sig. „Herre“, begyndte han med høit klingende, fast Stemme, „i Nat har de mægtige Pusfaer i Drømme betroet mig en Hemmelighed. Hvem der kender den, saar til sine fem Sønsler en flette; dens Kraft giver dem Evne til paa det Sted, der ligger mellem Østjernen og Øjelaaget, i blodrød Strift at læse deres Navne, der sammensværgte sig imod din Trone og dit Liv, og det i selve det Njeblikt, hvor Planerne udføres. Du vil altsaa bestandsig være sikker for enhver Nordplan og leve indtil dine Dages Ende i utrænklet kongelig Vælde. Jeg, Teila, tværgær herved Jo, hvis Vildelede truende kaster sine Schgger over os, at min Hemmeligheds Trykstraft er, som jeg har sagt.“

En vis Engstelse kom til Synne paa Vasallernes ellers saa ubevægelige Ansigter. Man forsøgte at smile, men vovede ikke at se paa huetænder. Te-Tang iagttag lurende disse Tegns paa Frygt og Uro. Endelig udbrode en af Frykterne: „Kan han beruse sig i Opium!“ „Pusfaerne aabenbarer sig kun i Østjernen og for Bøzgeres Veldsle!“ raabte Mandarinerne. Og tilslidt raabte Officererne ophidsede: „Han vil selv myrde dig!“

Te-Tang tastede et Blit, fuldt af Foragt, paa den hele Stare, der lod, som om den var bekymret for Kongens Liv og Velfærd, og stralte saa sit finklende, med hellige Tegns bedækkede Scepter ud over Teila med Dødsens: „Bliv ved!“

Teila røbede af Glæde og begyndte igen: „Naar jeg her har udfat mig for at komme til at lide en langsom og kvalfuld Død, har jeg samtidig gjort det klart, at min Hemmelighed fortje-

ner en værdig Belønning. Du, Konge, du alene vil være i Stand til at bedømme, hvorvidt den er den Pris værd, jeg forlanger for den: at du stænkter mig Litiense, din Datter, og dertil en Mandarinens de frygtelige Tegns og hundred Tusind Pund Guld.“

Ved disse Ord sporede paa Teilas Kinder en Bevægelse, som han ved at bruge sin Viste søgte at skjule. Men blandt Hoffolene fremkaldte den taabelig høje Fordring et Smil, medens Kongen følte sin Forsængelighed, Færverstighed og Gærrighed vakt. Et grusomt Smil gled hen over hans sammmentagne Læber, idet han sendte den unge Mand et gennemborende Blik. Derpaa rejste han sig. „Følg mig!“ sagde han.

Nogle Njeblikt efter stod Teila lænket med Silteret til en Væl under vældige Hvalvinger i en underjordist Hal, beklit af en over hans Hoved hængende Lampe. Uden et Ord betragtede han Kong Te-Tang, hvis guldoberede Klædningsstykker lignede som Jib, medens et eventyragtigt straalende Diamantmytke lignede omtrænging hans Hals. Kun Hovedet, der ragede op over Lampens umadelige Skæge, var i Mørke. Ingen kunde høre, hvad der blev talt om saa dybt under Jorden. „Jeg ventter“, begyndte Te-Tang.

„Herre“, svarede den unge Mand, „jeg er en Discipel af den store Digter, Vitaape. Guderne har givet mig i Mand hvad de have givet dig i Magt; og de har endnu søjet Armod dertil for at styrke mine Tanker. En Aften saa jeg nu fra Terrassen, der rager op over Paladets Haber, din Datter, Litiense. En uforsklarlig, delig Følelse sagde mig, at ogsaa hun var grebet af den Langsæl, der besjælede dig, og heller vil jeg dø end grusomt Død end langere taale disse Sjæle-tvaer; gennem mine Tankers driftige Flugt vil jeg have mig til din Datter, Konge!“

Te-Tang anbragte med en utaalmodig Bevægelse sin Tømmelinger paa Djet af en Malmbrage. En stor Jærndør aabnedes paa en Gang uden Støj, og Teila kunde se ind i det Indre af en tilstøbende Hvalving. Tre Mand i sorte Kobberrustninger stod omkring et Fyrkæbbe, hvori forskomte formede Marterestfæber lyste i ildrødt Star. Ned fra Loftet hang en Silkestrifte, ikke til at sønderbryde, ved Enden af hvilken et af Staal Svædet lille Bur med en tredsformet Malmning uhyggelig glitrende svævede frem og tilbage. Hvad Teila her saa, var Døden i fuld Majestet, ledsaget af langvarige, usorte Rødsler. Men han forblev ubevægelig overfor den truende Stæbne. „Du glemmer“, sagde han tolt, „at ingen uden du selv maa høre mig.“

Døren luftebets atter. „Din Hemmelighed består deri, at blev jeg i dete Njeblikt Dødens Bente, da fulgte du mig, for Solen gaar ned.“ svarede Teila. „Fatter du ikke, at alle de, du lod stæbende tilbage deroppe, haabe, at jeg skal dø? Vilde ikke min Død være et Bevis paa mine Søfters Forsængelighed? Hvilken Glæde for dem hemmelig i deres hævetværende Sjæter at kunne le ad dit bedragne Haab, og det efter, at du ved din Ed har sirket mig saa umadelig en Belønning og derved vist, hvor meget du vilde give for at komme i Besiddelse af en saadan Hemmelighed! Vilde min Død, der betyder Stueffelse for mig, ikke være Tegnet til din Undergang? Vilde den ikke i de almægtige Pusfaer have draget deres Haand fra dit Hoved? Sittet mod Straf og tirket gennem Underkastelse og Dødsfængsel vilde de ikke længere lægge Vaand paa deres vilde Haab. Nuvel, tal da din Bøddel hid, og lad din Hævn ramme mig! Men huff, at lader du mig dræbe, da er dit Liv fra nu af et Tidens Sværtsmaal; dine Børn vilde følge dig, og Litiense, din ufylloige, deljige Datter, blive dine Rorderes Bente.“

Teila tav et Njeblikt, da fortlares des hans Øjne i en næsten overjordist, profetisk Glans, og han blev ved: „Men sætter vi derimod, at du nu vender tilbage til Tronfælen, med Haanden støttet paa min Stulber og med Panden ligesom fortlaeret af den hemmelige Sektraft, at du i Hoffets Paasyn højtidelig beklæder mig med Mandarinernes Dragt, at du lader din Datter, Litiense, min Sjæls Dødm, talde og trolover os, og at din Statment offentlig udbetalder mig hundrede Tusind Pund Guld - o, da sværges jeg dig til, ved Synet heraf vilde alle dine Hofmænd, hvis Dødsle allesteds vare halvt af Steden for at stødes i dig, slippe dem, og Ingen vil for Fremtiden døbe blot i sine Tanker at være din Fjende. Thi huff, man ved, du er grusom, og du lader mig leve; man ved, du er falsk og trosløs, og du holder den tvorne Ed; man ved, du er gerrig, og du overser mig med Guld; man ved, du er stolt af din Slægt, og du stænkter mig din Datter.

Allt for et Ord af Tiggerens Mund. — Høem kan vel længere tvivle om din vældige Magt?“

Teila tav. Kongen stod henfjunken i Grublen og svarede Intet. Døbfort tegnede hans Kampstygge sig paa Jærndøren. Der herfede en Gravens Stillehed. Pludselig traadte han hen til den unge Mand, lagde begge Hænder paa hans Stulbre og saa ham med et gennemborende Blik som var han Bente for tusind dunkle Følleser, en Tid ind i Øjnene. Da drog han med en lynsnar Bevægelse sin stærke, blanke Yatagan, men Teila betragtede ham kun med et Blik, fuldt af uføglig Foragt, og sankede sit Hoved for at modtage det dræbende Stød. I Stedet herfor følte han imidlertid sine Lænder falde overlaarne til Jorden, og han luftebets Blittet, saa han Te-Tang aftage sit Smytke og lægge det om hans Hals. „Kom!“ sagde han og steg op af Fængselstrapperne, læggende sin Haand paa Slaeten til den Dør, der førte ud imod Lyset og Friheden.

Forvirret over sin Sejr og over den pludselige Ulykke, saa Teila med Undren paa Kongens umadelige Skæge. „Hvorledes?“ stammede han næsten bebudet. „Disse Diamanter oven i Arbejdet! Men af hvad Grund en saadan Gædmildhed, en saadan Raade fra den, jeg har krænket saa dybt, hvorfor denne tofælige Gæve?“

„For dine Krænkelser, for det, som ingen fribid har vovet.“ svarede Te-Tang fuld af Højhed og støbte Døren til Tronfælen op paa vid Gab.

Helbredelse for Tobakkrøgere.

Mrs. Godfrey, 1226, 6th St., Des Moines, Ia., har opvundet et fimpelt, uft-deligt og billigt Midlet mod Tobakkrøgning og Straoen. Hun kurerede sin Mand med det i Løbet af 10 Dage, endskønt han havde taret berg ved til den hæslige Vane i over 40 Aar. Midlet har kureret helt Hundredevis, saaledes at de tabe et Vnt til at tyge eller sraar. Det kan faas i Hemmelighed, eller kan købes paa Apotheker, ligesom man øfter Mrs. Godfrey er taknemlig for at lutne hjælpe andre og vil med Glæde sende Opstret paa Legenidlet aldeles frit til enhver, der blot vil sende et 2 Gts. Præmarke til at betale Forsendelsen.

Louisville & Nashville Zerbuaenen.

The Great Central Southern Trunk Line Winter-Turist-Billetter er nu til Salg til Florida og Golf-Kysten.

End Ders Adresse til G. V. Stone, General Pass. Agent, Louisville, Ky.

Kentucky, Tennessee, Alabama, Mississippi og Florida.

FRU OLSENS VÆRDIFULDE SALVE. Brugsanvisning. Smør lidt paa en indledig og læg paa saaret. Solgtes hos FRU OLSEN, 67 W. 20. St., Bayonsen, N. J. PRIS 25c.

Fru Olsens Salve er udmærket for brandsaar, bylder, gamle saar, eczema, skjogssop, saare brystvorter og alle andre hudsygdomme.

Døvhed.

Beholdt Dørs Tilladelse, og vil vil sig Dem, om ogsaa De kan bide Deres Døvhed. Gøjen for Deres Hørses straks. Gøjen kan behandles sig selv. Omstændigheder er meget udbredte.

Sov

er Naturens Tid for Døve; og den Mand, der ikke tager Tid nok til at sove, eller som ikke kan sove, naar han forsøger paa det, tvænkter sin Nervkraft og ørbur et Livskraften. Dr. Miles' Nervine bringer sød, betovigende, forfriskende Søvn. Lad alle i den Nat gaa forbi. Saa det i Dag.

„Jeg er Apoteker, og da jeg for nogle Aar siden led af Svulmsbed, tog jeg Dr. Miles' Nervine og fandt øjeblikkelig Lindring. Jeg har ikke været plaget af den Sygdom siden.“

Dr. Miles' Nervine beroliger Nerverne, føder Hjernen og for i'er hele Organismen. Solgtes af Apotheker under Mærket. Dr. Miles Medical Co., Elkhart, Ind.

Stal De rejse til Steder øst

eller ind for Chicago, saa bed Deres lokale Agent give Dem Billet fra Omaha til Chicago med

Chicago & Milwaukee & St. Paul Banen.

den fortløbe mellem disse to Byer. Tog paa denne populære Vane forlade Union Depot, Omaha, hver Dag, og har Forbindelse med Tog, som komme ind paa Union Pacific Station, San. Angton, S. C. & M. S., etc.

DR. FENNER'S BLOD OG LEVER

Lægemeddel og NERVE-STYRKER. Helbreder Galdegænge, Norklappelse, gamle Saarbaandener, Nølen, Veerthige Hudlidet, Miltret, Tunghørthed, o. s. v.

ST. VITUS' DANS. Effet Helbredelsesmetode. Skriv eller bestil med Bidsbord til W. M. Fenner, 37, South St., N. Y.

PATENTS. GAVEATS, TRADE MARKS, COPYRIGHTS AND DESIGNS. My office close to U. S. Patent Office. FREE preliminary examination made. Atty's fee not due until patent is secured.

Søster, læs mit frie Tilbud til dig og alle!



De lærer frit og. Vøll, arbejdet uden nogen Beskøtning til alle Rindere i Bøden min Beskødnings til Hjælpemod for Svagdomme, specielt for nord Mand, til alle dem, der lide af Svagdomme. Læs mit frie Tilbud, til Rindere, som lide af Svagdomme. Naar Intere her liden i Hjælpemod uden Beskøtning. Det løst er inter at forlange det, og hvis J da beslutter over til at blive ved, saa vil det kun f. le over tolv Gents om Ugen. Det vil lide mindre end i ellers Betreffe. Jeg har det i de Salg, men detvæger denne Reparatoren frit for 10 Dages Beskødnings. Det helbreder alle, gamle og unge, og hvis De har en Formeelse af Rødtrothed, af en overhængende Haar, Emerer i Sjægen eller Bøden, en frubende Følelse langs Magerden, Trang til at græde ofte, Mialn, Træthed eller om De har Leucorrhoea (Hvide Ånd), Forvanding i Vejle eller Udfalden af Livmoderen, formigt eller forlidd eller limeretlid Balle i Bøden uden noget raatrod.

Uddrag af nogle Brevne med Tilbedele. Mrs. J. A. Underwood, Winn, skriver: Medicinen var for mig i Gølden, og jeg vil hermed underrette Gøer om, at den har gøst mig Døvhed meget gøst. I Stand til at gøre en stor Vøll. Jeg lener hermed en højtlig Tak for den Gølden, hun har erholdt gennem Gøer Medicinen.

Mrs. M. Sommers, Box, E. D., Ind., U. S. A.

SOO FINE Fruit Land! I den Læsse Koloni paa „Soo“ Banen I WORD COUNTY, NORD DAKOTA.

Der 500 Dandst har taget Land i denne Koloni, udvalgt af Kirkefællesskabet Komite, og af disse har allerede 400 bostøt sig der. Endnu haaves der godt Land nær Stationer.

Der tiltænges danske Forrettingsmand i Byen Bombells i Settle ren rt. Den 1ste og 3die Tidstog i hver Maaned sælges paa de fleste Stationer billige Returbilletter til Landfæge eller de kan faas fra Minneapolis til Landet ved at hencende sig til „Soo“ Banens Landkontor.

Ligeledes haaves Prærieland i Minnesota og Dakota, og billigt Skovland i Wisconsin og Michigan paa „Soo“ Jærnbanen. Læse Jærnbanepriser. Skriv efter Landkort og illustrerede Forflaringer til

D. W. CASSEDAY, Land and Industrial Agent „Soo“ Ry, Minneapolis, Minn.

AVENARIUS CARBOLINEUM. Overstyringsmiddel beskytter alle Træ mod Forrådnelse. Læse om det i alle Apotheker. Læse om det i alle Apotheker.

Kræft og Tumors...

Læse om det i alle Apotheker. Læse om det i alle Apotheker.

DR. H. HORNBY, EGAN, SOUTH DAKOTA.

DON'T BE FOOLED!

Tak, the genuine, original ROCKY MOUNTAIN TEA. Made only by Madison Medicine Co., Madison, Wis. It keeps you well. Our trade mark cut on each package. Price, 50 cents. Never sold in bulk. Accept no substitute. Ask your druggist.

Mu som altid

Dr. NELSON. Cor. Wash. & 3. Aves. S. Minneapolis, Minn.

Dr. Nelson's Kidney Pills. Læse om det i alle Apotheker.

Hypnotisme

Læse om det i alle Apotheker. Læse om det i alle Apotheker.